Преамбула
[bookmark: OLE_LINK62]Договор ответственного хранения
Город Тюмень 8 ноября 2023 года
ООО «Паруса», в лице генерального директора Мостового Евгения Ростиславовича, действующего в соответствии с Уставом общества, именуемый в дальнейшем «Поклажедатель», с одной стороны
И
ООО «Снегири», в лице генерального директора Белова Анатолия Степановича, действующего в соответствии с Уставом общества, именуемый в дальнейшем «Хранитель», с другой стороны
Заключили настоящий договор о нижеследующем:
Предмет
В соответствии с настоящим соглашением Поклажеатель передает Хранителю на хранение следующее имущество, принадлежащее ему по праву собственности:
· Компьютеры и мониторы, характеристики которых указаны в Приложении 1 к настоящему договору.
Цена договора, порядок, способ и сроки оплаты товаров определен в Приложении 1 к настоящему соглашению.
Договор заключается на 3 (Три) календарных месяца с момента подписания сторонами настоящего соглашения.
Права и обязанности сторон
Поклажедатель вправе:
· Требовать от Хранителя ответственного хранения указанного в договоре имущества.
· Требовать возвращения имущества после истечения срока действия настоящего соглашения.
· Требовать от Хранителя надлежащего исполнения обязательств в соответствии с условиями настоящего соглашения.
Поклажедатель обязуется:
· Передать Хранителю, на оговоренное договором время, указанное в тексте соглашение имущество.
· Оплатить услуги хранителя в порядке и сроки, предусмотренные Приложением 1 к настоящему договору.
· Нести ответственность в случае нарушения условий договора, или неисполнения исполнения обязательств по настоящему соглашению.
· Исполнять свои обязательства в строгом соответствии с условиями, закрепленными в тексте настоящего соглашения.
Хранитель вправе:
· Требовать от Поклажедателя оплаты хранения имущества в порядке и сроки, предусмотренные Приложением 1 к настоящему соглашению.
· Требовать от Поклажедателя надлежащего исполнения обязательств в соответствии с условиями настоящего соглашения.
Хранитель обязуется:
· Обеспечить ответственное хранение имущества Поклажедателя в соответствии с настоящим соглашением.
· Нести ответственность за сохранность имущества Поклажедателя
· Нести ответственность в случае нарушения условий договора, или неисполнения исполнения обязательств по настоящему соглашению.
· Возвратить имущество Поклажедателю после истечения срока действия настоящего соглашения.
· Исполнять свои обязательства в строгом соответствии с условиями, закрепленными в тексте настоящего соглашения.
Заключительные положения
· Настоящее соглашение приобретает юридическую силу с момента его подписания Контрагентами.
· В случае возникновения каких-либо разногласий или споров, стороны разрешают их путем переговоров.
· В случае если стороны не приходят к компромиссу, все споры разрешаются в судебном порядке.
· Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами.
· Подписание соглашения может осуществляться в электронном варианте.
· Договор может быть продлен по взаимному волеизъявлению сторон.
Реквизиты и подписи сторон